solicitud que fue reiterada el pasado 26 de septiembre de 2024, proceso al 
Despacho. 

4.2.12.  Proceso Ejecutivo Tramitado en contra del MUNICIPIO DE BAJO AUDÓ e 
identificado bajo el radicado 27361310300120080044200, ante el Juzgado Primero 
Civil del Circuito de Istmina, el municipio fue condenado al pago de CIENTO 
NOVENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO PESOS ($193.612.555), con fecha 02 de 
agosto de 2023 el despacho  dispuso aprobar el crédito en la suma de 
$1.233’558.637,oo, correspondiente a capital más intereses en el periodo 
comprendido entre diciembre de 2004 y julio de 2023. 
Por medio del oficio 180 del 07 de marzo de 2024, se dispuso oficiar al BANCO

[...]

Proceso Ejecutivo Tramitado en contra del Municipio de RIO QUITO e identificado 

bajo el radicado 27001310300120040011001, el Municipio fue condenado al pago 
de $89.717.815,00, mediante auto de fecha 14 de junio de 2023, fue aprobado 
crédito en la suma de SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES 
TRESCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS 
PESOS CON 88/100 ($665.303.742.88) MCTE, que en atención acuerdo celebrado 
entre las partes el despacho ordeno por medio del Auto 845 del 6 de agosto de 
2024: 
“PRIMERO: DECRETAR LA TERMINACIÓN del proceso de la referencia, por pago 
total de la obligación. 
SEGUNDO: ARCHIVAR el presente asunto una vez ejecutoriado y por ende la